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Förvaltning
Avdelning-enhet

Datum

Samråd med den samiska minoriteten
Tid: 2024-09-10, kl 14-17

Plats: Krouhénsalen, Stadshuset

Närvarande:

Mikael Sanfridson, borgmästare, ordförande
Carina Sarri
Rose-Marie Eriksson
Alva Eriksson
Maria Aviles Kindesjö, utvecklingsstrateg, Kommunledningsförvaltningen
Ranko Simic, utvecklingsstrateg, Kommunledningsförvaltningen
Marie Sääf, bibliotekschef, Kultur och fritidsförvaltningen

1. Mötets öppnande och presentationsrunda
Borgmästare Mikael Sanfridson hälsade alla närvarande välkomna och deltagarna på

samrådet presenterade sig för varandra.

2. Grunden för vårt arbete
Maria Aviles Kindesjö presenterade hur Linköpings kommun arbetar med frågor som
för de nationella minoriteterna och att utgångspunkten för kommunens
minoritetspolitiska arbete är kommunens styrdokument Mål och riktlinjer för
Linköpings kommuns arbete med nationella minoriteters rättigheter

Syftet och målet med kommunens styrdokument är:

● att ge skydd för de nationella minoriteterna och att stärka deras möjlighet till
inflytande samt stödja de historiska minoritetsspråken så de hålls levande.

● Mål och riktlinjer för Linköpings kommuns arbete med nationella minoriteter
syftar till att ge en samlad bild av hur kommunen arbetar med att uppfylla
målet och tillförsäkra att de nationella minoriteternas rättigheter tillgodoses

Linköpings kommuns riktlinjer för arbetet med de nationella minoriteternas rättigheter
är indelade utifrån följande områden:

● Inflytande och delaktighet
● Information och myndighetskontakt
● Språk och kultur
● Äldreomsorg

Vad gäller inflytande och delaktighet ska kommunen:
Erbjuda ett årligt kommunövergripande samråd med respektive nationella

https://www.linkoping.se/contentassets/36bb8cd95bd24333929326bd232e8ef1/mal-och-riktlinjer-for-linkopings-kommuns-arbete-med-nationella-minoriteter.pdf
https://www.linkoping.se/contentassets/36bb8cd95bd24333929326bd232e8ef1/mal-och-riktlinjer-for-linkopings-kommuns-arbete-med-nationella-minoriteter.pdf
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minoritetsgrupp. Det kommunövergripande samrådet ska innehålla en allmän dialog
kring den nationella minoritetens åtnjutande av sina rättigheter i Linköpings kommun.

Nationella minoriteter äger även i övrigt rätten att initiera samråd i frågor som berör
dem. Kommunstyrelsen ansvarar för att samråd genomförs.

3. Uppföljning av vad som skett sen förra samrådet
● Helena Engvall kan ta med sig att när hon träffar utförare och ansvariga för

aktiviteter på träffpunkterna så kan hon berätta att Sápmi Östergötland finns
som resurs och kan bokas in för att berätta om samisk kultur, historia och
livsberättelser.

Besök på en träffpunkt har skett. Om det finns kapacitet att komma ut till fler
träffpunkter skulle Helena kunna förmedla information om möjligheten att boka
föreläsning till träffpunkterna.

De närvarande säger att möjligheterna att komma ut på träffpunkter finns med det är
också bra att reda ut förutsättningarna för att komma ut på träffpunkter - människors
tid och engagemang ska värdesättas. Finns det möjlighet för ekonomisk
kompensation för deltagandet hade det underlättat.

Maria Aviles Kindesjö ska ta upp det med kommunens äldreombudsman för att
diskutera förutsättningarna för personer som kan berätta om samisk kultur och
historia och specifikt reda ut om det kan utgå arvode för denna tjänst.

● Hur efterfrågar man språkliga behov vid kartläggning av omsorgsbehov?

Kommunens myndighetshandläggare har återkopplat att man inte direkt ställer frågor
om språk och bakgrund utan anpassar utredningen utifrån vad ansökan avser.

De närvarande på samrådet resonerar om att det kan vara känsligt att fråga efter
språk och att många kan välja att avstå från att uttrycka behov. Det är viktigare är att
kunna tillgodose behoven utan att man behöver svara på frågor om etnicitet eller
språk.

Borgmästaren menade att en uppföljning av målen och riktlinjerna skulle kunna ge
värdefull insikt i hur arbetet med dessa frågor bedrivs i kommunens verksamheter.
Ett erfarenhetsutbyte mellan förvaltningarna skulle också vara till stor nytta.

tar med sig frågan om hur vi kan följa upp arbetet medMaria Aviles Kindesjö
kartläggning av språk inom omsorgen och hur vi kan arbeta för att utveckla det.

● Med hjälp av representanter från utbildningsförvaltningen kan det utformas en
samlingssida eller motsvarande som kan finnas på intranätet samt ett mail som
kan skickas ut till skolor och rektorer.

Med hjälp av representanter från utbildningsförvaltningen kan en samlingssida
skapas på intranätet, samt ett informationsmail skickas till skolor och rektorer. Clara

mailto:maria.avileskindesjo@linkoping.se
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Hild kontaktade SAPMI Östergötland för samarbete, men har ännu inte fått svar.
Clara har nu slutat, men intresset för detta arbete kvarstår enligt samrådets
deltagare, och de kan agera kontaktpersoner.

De närvarande på samrådet delar med sig av sina erfarenheter från att gå i skolan i
Linköpings kommun och menar att när det gäller modersmålsundervisningen så finns
det en okunskap om varför modersmålsundervisning i ett nationellt minoritetsspråk
skiljer sig från annan modersmålsundervisning och hur man kan skapa
förutsättningar på skolan för distansutbildning i minoritetsspråk, såsom samiska.
Ett sätt att lyfta kunskapsnivån är att skicka ett mail med information och inspiration.
Ett annat kan vara en gemensam utbildningsinsats för lärare med hjälp av SKR.
Dessa åtgärder kommer att förbättra för fler, inte enbart för den samiska minoriteten.

Maria ansvarar för att samordna detta. Målet nu är att i första hand skapa ett
informationsbrev som kan gå till rektorer och skolor och i mailet kan man informera
om de lagar och skyldigheter som kommuner har i frågor gällande nationella
minoriteter. I ett andra steg kan man också skapa en sida på intranätet där man kan
samla olika resurser som hjälp till skolorna i arbetet med nationella minoriteter samt
se om det finns ett behov av en utbildningsinsats med hjälp av SKR.

● Hur hanteras gamla böcker som inte längre har ett lämpligt språkbruk?

Göta mångspråk kommer att sända en uppmaning till folkbiblioteken att se över
böcker och vid behov rensa ut böcker som har ett språkbruk som idag inte är
accepterat.

● Elin Anna Labbas författarbesök 2 oktober

Biblioteket har varit i kontakt med SAPMI Östergötland för att göra något mer kring
Elina Anna Labbas besök den 2 oktober men har inte fått respons.

De närvarande på samrådet vill gärna samarbeta kring detta besök och de står till
förfogande om biblioteket vill kontakta dem för mer detaljerad planering kring
innehållet.

I övrigt planerar biblioteket att börja med månadens språk under 2025 och först ut blir
samiska i februari.

tar kontakt med de närvarande på samrådet i syfte attLinnea Saxtrup Hermansson
planera om det kan göras något mer i samband med Elina Anna Labbas
författarbesök

mailto:linnea.saxtruphermansson@linkoping.se
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4. Samråd och nuläge
Vad kan vi utveckla i vårt samarbete?
Deltagarna frågade om kommunen överväger att bli ett förvaltningsområde för
samiska. Borgmästaren svarade att det för närvarande inte finns planer på detta,
men att kommunen ska fortsätta förbättra sitt arbete enligt minoritetslagstiftningen.
Han erbjöd sig även att delta i framtida möten och diskussioner.

betonade att hon också står till förfogande om det är någotMaria Aviles Kindesjö
som behöver diskuteras, hon och hennes funktion fungerar även som en väg in för
hela kommunen.

5. Planering nästa års nationaldagsfirande
De närvarande berättar att de har pratat med kyrkoherden i Linköpings
Domkyrkopastorat, Helena Olsson, om en konsert (i domkyrkan) den 6 februari med
samisk musik/musik som framförs av samer.

Det vore fint med med en konsert och frågan är om kommunen kan (del)finansiera
denna eventuella programpunkt.

Maria Aviles Kindesjö kontrollerar vilken budget kommunen har för
nationaldagsfirandet

Ett tips dock är titta på samverkan även med Sensus (Maija Löfgren är
kontaktperson)

På mötet lyftes även att det är bra att samordna nationaldagsfirandet med biblioteket
så att man undviker krockar med programpunkter.

Ett annat medskick är att inte ha samråd samma dag som nationaldagsfirandet

Det vore också roligt om fler kan fira den samiska nationaldagen. Dvs om man kan
göra dagen välkomnande för alla. Vi konstaterar att det också är bra att hitta ett
koncept för firandet som kan följa med oss genom åren.

Mötet bestämmer att datum för planering av nationaldagsfirandet är: 15 oktober
17:30 -19:00 i Stadshuset

mailto:maria.avileskindesjo@linkoping.se
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6. Medskick till nästa samråd
Deltagarna säger att de önskar separera samrådet och nationaldagsfirandet. De vill
inte ha samråd på samma dag som nationaldagsfirandet.

Maria Aviles Kindesjö ska ta upp det med kommunens äldreombudsman för att
diskutera förutsättningarna för personer som kan berätta om samisk kultur och
historia och specifikt reda ut om det kan utgå arvode för denna tjänst.
Maria Aviles Kindesjö kontrollerar vilken budget kommunen har för
nationaldagsfirandet och ansvarar för kommande samordning.
Marie Sääf kontaktar ansvariga för kulturombuden för att se hur man kan
samarbeta kring att lyfta frågor som rör nationella minoriteter.
Maria Aviles Kindesjö ansvarar för att samordna utskick till skolorna i samråd med
representant från utbildningsförvaltningen. Målet nu är att i första hand skapa ett
informationsbrev som kan gå till rektorer och skolor och i mailet kan man
informera om de lagar och skyldigheter som kommuner har i frågor gällande
nationella minoriteter.

I ett andra steg kan man också titta på hur vi skulle kunna skapa en sida på
intranätet där man kan samla olika resurser som hjälp till skolorna i arbetet med
nationella minoriteter samt se om det finns ett behov av en utbildningsinsats med
hjälp av SKR.

tar kontakt med de närvarande på samrådet i syfteLinnea Saxtrup Hermansson
att planera om det kan göras något mer i samband med Elina Anna Labbas
författarbesök
Maria Aviles Kindesjö ansvarar för att diskutera hur uppföljning av
handlingsplanen kan utföras och tar upp frågan vidare med Linda Malmén.
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